
 

 

 

Gå-hjem-møde 24. november 2015 hos Tjenestemændenes  Forsikring 
 

  
 
Robert Nyborg delte ud af sine erfaringer som ex-indbrudstyv.                          DNA-mærkning tiltrak flere nysgerrige efter indlægget.           
 

Tjenestemændenes Forsikring afholdt d. 24. november 2015 gå-hjem-møde med fokus på 
forebyggelse. Målet var at tilbyde kunder mere viden om de små tiltag, der kan gøre hverdagen mere 
sikker – og forhåbentlig hjælpe til at undgå nogle af de skader, ingen ønsker skal ske. 
 
 
Det tager bare tre minutter for en indbrudstyv at tømme dit hjem for værdier. Med disse ord fik den tidligere 
indbrudstyv Robert Nyborg hurtigt opmærksomhed blandt de fremmødte til gå-hjem-mødet. Heldigvis blev der 
også givet gode råd om, hvad man selv kan gøre for at gøre sit hjem mindre attraktivt for tyven, fx brug af 
særlige låse på døre og vinduer, nabohjælp, alarm og DNA-mærkning. Spørgelysten var stor, og Robert delte 
villigt ud af sine erfaringer. 
 
Herefter demonstrerede Henrik Olsen fra Selecta-DNA, hvordan man bruger den nye tyverisikring DNA-
mærkning. Når politiet finder tyvekoster, kan de hurtigt spore, om de er DNA-mærkede, slå op i en database 
og finde frem til ejeren, der har registreret sine ting. Interessen var stor for det lille mærkningssæt, der kan 
købes med rabat, når man er kunde hos Tjenestemændenes Forsikring. Flere deltagere tog direkte hjem og 
bestilte sættet. 
 
ID-svindel og chikane på de sociale medier er et stigende problem og noget, der kan ramme alle. Aftenens 
sidste tema gav også stof til eftertanke, for hvad gør man, hvis det sker? Sebastian Andersen fra Affinion, der 
rådgiver TJM-kunder med Tryg ID, kom med eksempler på, hvad man skal være opmærksom på for at 
forebygge ID-svindel. Hans råd til forsamlingen var, at man selv skal opføre sig som en rollemodel på de 
sociale medier og tænke sig godt om, før man poster fotos af andre, også ens børn. For måske ønsker de ikke, 
at andre skal se dem om 15 år. 
 
Evalueringen af gå-hjem-mødet var meget positiv med en topscore på 5 ud af max. 5 for ”overordnet tilfredshed 
med arrangementet”. Alle deltagerene vil anbefale arrangementet til andre, og derfor har vi allerede nu 
besluttet, at gå-hjem-mødet vil blive gentaget i 2016 (både øst og vest for Storebælt).  
 
I vil modtage information om dette i god tid, så I selv og jeres medlemmer får tilbuddet om deltagelse. 


